Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2018    № 149
п. Чегдомын

О закрытии ледовой переправы
через реку Бурея
В связи с установившейся положительной температурой и истончением сплошного ледяного покрова, его пористостью, наличием трещин, наличием талой воды на поверхности переправы, и на основании акта обследования, проведенного Верхнебуреинским  участком Центра ГИМС МЧС России по Хабаровскому краю 04 апреля 2018 года ледовой  переправы через реку Бурея на 72 км автомобильной дороге « рп.Чегдомын –пос. Шахтинский» администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрыть ледовую переправу через р. Бурея в районе п. Шахтинский  с 05.04.2018 г.
2. Рекомендовать районному отделу внутренних дел (Игнатьев С.А.), Верхнебуреинскому  участку Центра ГИМС МЧС России по Хабаровскому краю (Климов С.В.) обеспечить контроль за прекращением движения транспортных средств по ледовой переправе.

3. Обязать ООО «Техконтроль» (Новиков. О.В) произвести разбор временного наводного моста не позднее 7.04.2017 года.
4.
Считать утратившим силу постановление администрации Верхнебуреинского муниципального  района  Хабаровского края № 818 от 07.12.2017 года « О закрытии ледовой переправы через реку Бурея».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава района                                                                                          П.Ф.Титков